
Tisknuto: 24.05.2024  21:23

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finanční a pojistné operace
KDMML/YAFPO  / 3

Pracoviště / Zkratka KDMML / YAFPO
Název Finanční a pojistné operace

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 12 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 7 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KDMML/XAFPO

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty se základními postupy používanými v rámci finančních a pojistných operací. Naučit je
aplikovat tyto postupy na konkrétních příkladech z finanční praxe založených na exaktních matematických vztazích.

Požadavky na studenta

Student musí v průběhu semestru i při závěrečném hodnocení prokázat porozumění vyučovaným a řešeným problémům.
Konkrétní požadavky sdělí studentům vyučující na začátku semestru a požadavky budou zveřejněny ve studijních materiálech v
systému STAG.

Obsah

Úvod do finančních a pojistných operací
Depozitní operace
Finanční operace užívané v rámci nakládání s depozity
Směnky a jiné krátkodobé cenné papíry
Finanční operace užívané v rámci nakládání s krátkodobými cennými papíry
Dluhové financování
Finanční operace užívané v rámci úvěrování
Alternativní formy financování
Finanční operace užívané v rámci forfaitingu, faktoringu a leasingu
Pojištění dopravních prostředků
Finanční operace užívané v rámci pojištění dopravních prostředků
Podnikatelská pojištění v dopravě
Finanční operace užívané v rámci podnikatelských pojištění v dopravě

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  21:23



Strana: 2 / 3

Předpokládá se znalost základních matematických operací.

Získané způsobilosti

Student bude seznámen s problematikou finančních a pojistných operací a se základními matematickými výpočty s problematikou
spojenými.

Studijní opory

CHLAŇ, A., EISENHAMMEROVÁ M.: Pojišťovnictví. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2013. ISBN 978-80-7395-681-3.
EISENHAMMEROVÁ, M., HEMŽSKÁ A.: Platební styk. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2014. ISBN 978-80-7395-869-5.
PROUZA, L.: Matematické základy finančních operací. 3. vyd. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2000. ISBN 80-7194-255-3.

Garanti a vyučující

Ing. Monika Skalská, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jindřich Ježek, Ph.D. (50%), Ing. Monika Skalská, Ph.D. (50%)•  Přednášející:

Literatura

Šoba, Oldřich. Finanční matematika v praxi. Praha: Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4636-4.•  Základní:
Prouza, Ludvík. Matematické základy finančních operací. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2000.
ISBN 80-7194-255-3.

•  Základní:

EISENHAMMEROVÁ, Monika a Andrea HEMŽSKÁ. Platební styk. Pardubice, 2014. ISBN 978-80-
7395-869-5.

•  Základní:

Chlaň, Alexander. Pojišťovnictví : studijní opora. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2013. ISBN 978-
80-7395-681-3.

•  Základní:

DUCHÁČKOVÁ, E,:. Principy pojištění a pojišťovnictví. Praha: Ekopress, 2009..•  Základní:
Radová, J. a kol. Finanční matematika pro každého. Praha, 2013. ISBN 9788024748313.•  Doporučená:

Časová náročnost

Kombinovaná forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 14
Samostatná kritická četba 34
Příprava na zkoušku 60
Kontaktní výuka 12

120Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  21:23



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 2. ročník
povinné
předměty

A 2 ZS2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 2. ročník
povinné
předměty

A 2 ZS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 2. ročník
povinné
předměty

A 2 ZS2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 2. ročník
povinné
předměty

A 2 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  21:23


